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 INFORMACJE RADY I ZARZĄDU DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE

MONITORING WIZYJNY W MISTRZEJOWICACH
Na wniosek mieszkańców osiedli 
Bohaterów Września oraz Pia-
stów, w ubiegłym roku, wystąpi-
liśmy z wnioskiem do Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego (OC) UMK, o za-
montowanie stałego monitoringu 
w rejonie zajezdni tramwajowej, 
znajdującej się w pobliżu tych 
osiedli. 

W tym miejscu dochodziło bo-
wiem do różnego rodzaju wy-
padków i zdarzeń losowych, naj-
częściej w stanie po spożyciu 
alkoholu, których bardzo przy-
krym skutkiem ubocznym, oka-
zało się być trwałe kalectwo paru 
osób. W pewnym momencie, oko-
lice zajezdni tramwajowej, stały 
się też ulubionym miejscem spo-
tkań zwolenników mocniejszych 
trunków, a tego typu imprezki 
pod chmurką często kończyły 
się interwencjami policji i Straży 
Miejskiej, z powodu min. zakłó-
cania porządku publicznego oraz 
spożywania alkoholu w miejscu 
niedozwolonym. Reakcja Wydzia-
łu OC UMK na nasze wystąpienie, 
a w szczególności jego dyrektora 
Pana Bogdana Klimka była natych-
miastowa, za co, w imieniu miesz-
kańców naszej Dzielnicy, bardzo 
dziękujemy. Otrzymaliśmy też w 
tej sprawie informację mailową od 
dyrektora B. Klimka, w któ)rej pi-
sze min.: „…Kamery umieszczone 
zostały na pętli tramwajowej przy 
osiedlu Bohaterów Września / 
Piastów, gdzie obecnie  testowana 
jest jedna z najnowocześniejszych 
kamer ANPR, a po zakończeniu 
testów, w kwietniu zainstalowana 
zostanie kamera wielosensoro-
wa o wysokiej rozdzielczości ( 4 
kamery stałopozycyjne i 1 kame-
ra obrotowa  ), na skrzyżowaniu 
Popielidów/Piasta Kołodzieja/Bi-
twy nad Bzurą znajduje się kame-
ra wielosensorowa ( 4 kamery w 
jednej obudowie ). Monitoringiem 
wizyjny objęto także plac zabaw 
w na Plantach Mistrzejowickich 
w rejonie Srebrnych Orłów. Przy-
gotowana została także instalacja 
teletechniczna pozwalająca na 
umieszczenie kamer monitoringu 
w rejonie skateparku oraz boisk 
( Planty Mistrzejowickie ) oraz w 
rejonie skrzyżowania Kruszwicka 
/ Piasta Kołodzieja/ Kleberga. W 
tych miejscach kamery zostaną 
zainstalowane po rozstrzygnięciu 
postępowań przetargowych na 
rozbudowę systemu monitoringu 
wizyjnego w 2026 roku.
Z podobnym wnioskiem zwróciły 
się do nas osoby z osiedli Złote-
go Wieku i Tysiąclecia oraz ulicy 
Mistrzejowickiej. W przypadku 
monitoringu wizyjnego w ww. 
osiedlach, sprawa dotyczy skrzy-

żowań ulic Miśnieńskiej z ul. Ks. 
Jancarza oraz ul. Cedyńskiej z ul. 
Wiślicką, gdzie jak napisał do nas 
jeden z mieszkańców: … „obser-
wujemy wyraźny wzrost poczucia 
zagrożenia wśród mieszkańców, 
wynikający z licznych zdarzeń o 
charakterze kryminalnym i chuli-
gańskim. 
Zgłaszane są między innymi na-
stępujące wykroczenia oraz prze-
stępstwa: kradzieże mienia oraz 
włamania do samochodów, liczne 
przypadki kradzieży katalizato-
rów, często masowych i prowa-
dzonych seryjnie, notowane są 
akty wandalizmu, m.in. wybijanie 
szyb w wielu pojazdach stojących 
na osiedlowych parkingach, in-
cydenty agresji oraz naruszenia 
bezpieczeństwa w przestrzeni 
publicznej, w tym napad na jubile-
ra w os. Tysiąclecia, gdzie spraw-
cy zaatakowali personel, ukradli 
biżuterię i zbiegli z miejsca zda-
rzenia”...
… „Niestety w bardzo wielu takich 
przypadkach sprawcy pozostają 
nieuchwytni, ponieważ teren ten 
nie jest objęty miejskim monito-
ringiem. Jesteśmy przekonani, że 
montaż kamer w wymienionych 
punktach znacząco: zwiększyłby 
bezpieczeństwo i komfort miesz-
kańców, miałby działanie prewen-
cyjne, ułatwiłby organom ścigania 
identyfikację sprawców i analizę 
zdarzeń, pozwoliłby ograniczyć 
liczbę podobnych sytuacji w przy-
szłości” …
Z kolei mieszkańcy ulicy Mistrze-
jowickiej, w tym najmłodsi ko-
rzystający z usług z pobliskiego 
przedszkola i żłobka, od blisko 
2 lat, borykają się z problemem 
pojazdów ciężarowych, głównie 
TiR-ów, które nagminnie łamią 
przepisy ruchu drogowego i wjeż-
dżają na tą ulicę, stwarzając przy 
tym bardzo duże zagrożenie życia 
i zdrowia pieszych, rowerzystów 
oraz innych użytkowników tej 
drogi. Niszczona jest również in-
frastruktura drogowa, zieleń oraz 
ogrodzenia mieszkańców. Nie 
pomagają przy tym doraźne kon-
trole Policji, ostatnio przez 2 dni 
(w imieniu mieszkańców tej ulicy, 
bardzo dziękujemy) oraz ITD. Do 
każdej z trzech propozycji loka-
lizacji montażu monitoringu wi-
zyjnego otrzymaliśmy pozytywnie 
opinie z VII Komisariatu Policji, 
Wydziału Ruchu Drogowego KMP 
w Krakowie oraz Straży Miejskiej. 
W związku z powyższym Rada 
Dzielnicy XV Mistrzejowice, na 
sesji w dniu 19 lutego 2026, pod-
jęła uchwałę nr XXVIII/174/2026, 
skierowaną do prezydenta mia-
sta Krakowa oraz ZDMK, przy 
wsparciu Wydziału Bezpieczeń-
stwa i Zarządzania Kryzysowego, 

w sprawie montażu monitoringu 
wizyjnego w rejonie skrzyżowania 
ulicy Miśnieńskiej z ks. Kazimierza 
Jancarza i skrzyżowania ulicy Ce-
dyńskiej z Wiślicką oraz w rejonie 
skrzyżowania ulic Okulickiego, Fa-
timskiej i Mistrzejowickiej. Temat 
kamer w przestrzeni publicznej i 
wszechobecnego monitoringu wi-
zyjnego budzi szereg kontrower-
sji, dlatego osoby zainteresowane 
podstawą prawną naszej uchwały 
informujemy, że w Polsce nie wy-
nika ona z jednej, dedykowanej 
ustawy, lecz z szeregu przepisów 
branżowych oraz ogólnych regu-
lacji dotyczących ochrony danych 
osobowych (RODO). Naczelną za-
sadą obowiązującą w tej kwestii 
jest ta, która mówi, że monitoring 
wizyjny jest legalny, jeśli jego ce-
lem jest ochrona bezpieczeństwa 
obywateli oraz mienia, a także gdy 
jest odpowiednio oznaczony, a 
tak ma być w przypadku montażu 
kamer w naszej Dzielnicy XV Mi-
strzejowice. Liczymy na w miarę 
szybką i sprawną realizację naszej 
uchwały przez prezydenta mia-
sta Krakowa Pana A. Miszalskiego 
oraz podległej mu jednostki, czyli 
Zarządu Dróg Miasta Krakowa.
Zastępca Przewodniczącego Rady 
i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejo-
wice

Krzysztof Bąk

Fot. skrzyżowanie ulic Okulickiego z Fatimską i Mi-
strzejowicką

Fot. skrzyżowanie ulic Wiślickiej z Cedyńską

Fot. zajezdnia tramwajowa w os. Bohaterów Września

Fot. skrzyżowanie ulic Miśnieńskiej z ks. Jancarza


